## Ad corinthios I.

etuz operationibus anime. Nunc aut in statu isto corp<sup>o</sup> nost<sup>r</sup> est subiectu operationibus que pertinet ad aiā inq̄stuz est aiā put generat<sup>r</sup> et generat nutrit<sup>r</sup> crescit et de- crescit. Quātum aut ad spirituales anime opatiōes cor- pus licet aliquo modo subserviat: tñ multū impedi- tum affert: qz corpus qd corumpit<sup>r</sup> aggraviat animā: vt d<sup>r</sup> Sap. 9. Sed in statu resurrectionis cessabunt opera- tiones animales a corpore: qz nō erit generatio nec aug- mentū aut nutrimentuz: s; corpus absq; aliquo impedi- mēto et fatigatiōe incessanter seruiet aie ad spūales ope- rationes eius. fm illud ps. Beati q habitāt in domo tua dñe rē. Sicut g nūc ē corpus n̄rum animale: tūc vō erit spirituale. Lām aut hāz pprietatus qdā attribuit<sup>r</sup> luci: quā dicunt esse de nā qntē essentie: et venire in cōpositio- nē humani corpis: qd qz friuolū ē et fabulosuz; sequētes Aug. dicimus q pcedunt ex virtute anime gloriificate. Dicit enim Aug. i epistola ad dioscor. Tā potēti nā de<sup>o</sup> fecit aiā: vt eius plenissima beatitudie: q i fine tēpoz pmittit<sup>r</sup> sanctis: redundet et in inferiorē nām: q est cor- pus nō beatitudo: que fruētis est ppria: sed plenitudo sa- nitatis. i. incorruptionis vigor. ¶ Uidemus autē ex aiā quātior corpuz puenire: et tāto pfectius q̄to anima fue- rit virtuosior. Primo qdē dat esse. Un̄ qñ erit i summo pfectiōis dabit esse spūale. Secdo pseruat a corruptione. Un̄ videmus boies q̄to sunt fortioris nature minus a calore et frigore pati. Lū ergo anima fuerit perfectissima pseruabit corp<sup>o</sup> oino impassibile. Tertio dat pulchritu- dinē et claritatē. Infirmi enim et mortui pp debilitatem operationis aie in corpus efficiunt<sup>r</sup> discolorati: et quādo erit in summa pfectione faciet corpus clar<sup>r</sup> et fulgidum. Quarto dat motū: et tāto facilius q̄to virtus anime fue- rit fortior supra corp<sup>o</sup>. Et iō qñ erit i vltimo sue pfectio- nis dabit corpuzi agilitatem. Lectio. VII.

**S**icut scriptum est. Factus est prim<sup>o</sup> homo adā in animam viuētem: no- uissimus homo in spiritum viuifican- tem: sed non prius quod spirituale est: sed qd animale: deinde quod spirituale. Primus ho- mo de terra terrenus: secundus homo de ce- lo celestis: Qualis terrenus: tales et terreni: et qualis celestis: tales et celestes. Igitur sicut portauimus imaginem terreni: portemus et imaginem celestis. Hoc autem dico fratres: qz caro et sanguis regnū dei possidere nō pnt: neq; corruptio incorruptelā possidebit.

¶ Dic aplūs dñiam qualitatis corpuz morientū ad cor- pora resurgentiuz supra exemplis ostensam oñdit rōne. Circa hoc aut duo facit. Primo enim pmittit qd pbare intēdit. Secdo pmissum pbat ibi. (Sicut scriptū est rē.) Dicit g pmo. Dixi q id qd seminat animale surget spūa- le: et q hoc fit vez. s. q sit aliqd corpus spirituale ostēdo: qz si est corpus aiāle est et spūale: et nō intēdit aplūs ex B arguere ad ppositū: s; hoc supponit intēdens pbare ipz qd dicit. (Si ē corp<sup>o</sup> rē.) Ecc. 23. Intuere in oīa opa al- tissimū: duo d duo: et vñū d vñū. (Sicut scriptū est rē.) Dic pbat ppositū. Est aut pbatio sua talis. Duo sūt pncipia humani generis. Unū fm vitā nature. s. adā: aliud fm vitā gratie. s. xps: sed animalitas ē deriuata i oēs ho- mines a pmo pncipio. s. adā. g stat q multo amplius a z: pncipio. s. xpo spūalitas deriuabit in oēs hoies. Dui<sup>o</sup> rōis primo pbat primā diuersitatē pncipioz. Secdo me-

diā. s. determinationē similitudinis ex vtroq; pncipioz ibi. (Qualis terrenus rē.) Circa pmo tria facit. Primo oñdit pncipioz dñiam. Secdo pncipioz ordinē adinice ibi. (S; nō prius qd spūale rē.) Tertio rōnis ordinē as- signat ibi. (Primus rē.) Ponit g pmo pditionē pmi pncipij. fm vitā nature: sumēs auctoritatē gen. z. vñ dicit. Sicut scriptū est. Factus est a deo pmo hō adā in aiāz viuētē vita. s. aiāli: quales anima pōt dare: cū. s. spirauit dñs in faciem eius spiraculū vite. Gen. z. Anima eniz et aiā d<sup>r</sup> et spūs. Inq̄tum. n. intendit cure corporis. s. vege- tando nutriendo et generando sic d<sup>r</sup> aiā: inq̄tum autem intendit cognitioni. s. intelligendo volēdo: et hō: sic dicit spiritus. Un̄ cū dicit. Factus ē primus homo adā i aiām viuētē. Intēdit hic aplūs de vita qua aiā deseruit circa corpus nō de spiritu sancto: sicut qdā fingunt: pp hoc qd pcedit: et inspirauit in facie eius spiraculū vite: dicētes B esse spūm sc̄m. Secdo ponit pditionē sc̄di pncipij dicens: (Nouissimus vō adā.) i. xps: et d<sup>r</sup> nouissim<sup>o</sup>: qz adā idu- xit vñū statū. s. culpe: xps vō glorie et vite. Un̄ cū post sta- tū istū nullus ali<sup>o</sup> sequat<sup>r</sup> in vita ista: iō d<sup>r</sup> nouissimus. Esa. 53. Desiderauimus eū despectū et nouissimū viroz. Et alibi. s. Apoc. i. Ego pmo et nouissimus. Et alibi. Ego sum alpha et o. rē. Dicit aut adā: qz de nā ade factus i spi- ritū viuētē. Et ex hoc pditionib<sup>o</sup> pncipioz visis apparet eoz diuersitas: qz primus hō factus est in aiām: nouissi- mus in spiritū. Ille aut in aiāz viuētē solū: iste vō i spi- ritū et viuētē et viuificatēz. Lūius ratio est: qz sicut adā psecutus est pfectionē sui esse p animā: ita et xps pfectio- nē sui eē: inq̄tū hō p spūm sanctū. Et iō cū aiā non possit: nisi ppriū corpus viuificare: iō adam factus est in aiām: nō viuificantē: sed viuētē tñ: s; chzillus factus est in spi- ritū viuētēz et viuificatēz: et iō xps habuit potestātē viuifi- candi. Jo. i. De plenitudine eius rē. Et Jo. io. Veni vt vitā habeant et abūdantiuz habeāt. Et simbolo. Et i spi- ritum sanctū viuificantē. Sed ne aliq; diceret: si xps fa- ctus ē i spūz viuificatē quare d<sup>r</sup> nouissimus. Jo psequen- ter cū dicit. (S; nō prius rē.) Oñdit ordinē pncipioz. Uidē- dem<sup>o</sup> enī i nā q in vno et eodē pūcē impfectū qz pfectū. Un̄ cū spūalitas se habeat ad aiālitatē: sicut pfectū ad i- pfectū: iō in humana natura nō prius d<sup>r</sup> eē spūale: qd ē pfectū: sed vt fuerit ordo prius d<sup>r</sup> eē impfectū: scz qd ani- male est: deinde pfectū. s. q spūale est. s. i. s. Lūz venerit: qd pfectū est rē. Sicut dicit Aug. huius signū ē q pmo- geniti antiquis puenit<sup>r</sup> esse aiāles: sicut Layn an̄ abel natus: Jsmabel ante Ysaac: et Esau ante Jacob. Rōez at dicte diuersitatis assignat dicēs. (Prim<sup>o</sup> hō rē.) Quasi dicat vere primus homo factus est i aiām viuētē: qz d terra. gen. z. Formauit dñs hoīem de limo terre: et iō d<sup>r</sup> esse terrenus. i. aiālis. secundus hō. s. xps factus ē i spūm viuificantē: qz de celo: qz diuina nā que fuit huic nature vnita de celo est. Et iō d<sup>r</sup> esse celestis: id est talē pfectio- nē d<sup>r</sup> habere qualē decet de celo venire. s. pfectionē spi- ritualē. Jo. 3. Qui de celo venit sup oēs est. Dicit aut pri- mū hoīem de terra. fm modum loquēdi quo res de illo esse dicunt<sup>r</sup>: qz prima ps est in eoz fieri: sicut cultellus di- cit<sup>r</sup> de ferro: qz prima ps vnde est cultellus ē ferrū. Et qz prima pars vnde adā factus est terra est: et iō dicit<sup>r</sup> de ter- ra. Secdus homo d<sup>r</sup> de celo: nō q attulerit corpus d ce- lo: cū de terra assumpserit. s. de corpore beate virginis: s; qz diuinitas que nature humane vnita est de celo venit: que fuit prior qz corpus xpi. Sic ergo ps pncipioz diuer- sitas: qz erat maior ppositio rationis principalis. ¶ Consequēter cū dicit. (Qualis terrenus rē.) Oñdit deriuationē similitudinis hoz pncipioz ex vtroq; et p i cōi. Secdo diuidit eā p pres ibi. (Igit sic portauim<sup>o</sup> rē.)